



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง
เรื่อง ประกาศเชิญชวนเข้าเสนอราคาโครงการก่อสร้างโดยวิธีตกลงราคา จำนวน ๑ โครงการ
ตำบลหนองระเวียง อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง จะดำเนินการประกาศจัดจ้างโครงการก่อสร้างโดยวิธี
ตกลงราคา จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างถนนลูกรังสายบ้านลุงคงถึงหนองแสง หมู่ ๑๐ บ้านโตนด โดยดำเนินการ
ลงดินเสริมผิวทาง ช่วงที่ ๑ ผิวทางกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๗๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ปริมาตรดิน
๑,๑๕๐ ลูกบาศก์เมตร ช่วงที่ ๒ ผิวทางกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร ปริมาตร
ดิน ๒๘๐ ลูกบาศก์เมตร รวมปริมาตรดิน ๑,๔๓๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเฉลี่ยและบดทับแน่น ลงลูกรังผิวทาง
กว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๒๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๕๕๒ ลูกบาศก์เมตร
พร้อมเกรดเฉลี่ยและบดทับแน่น และวางท่อลอดถนน คสล.ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร ๔ จุด จำนวน ๒๔ ท่อน ขนาด
Ø ๐.๔๐ เมตร ๒ จุด จำนวน ๑๒ ท่อน (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง) ติดตั้งป้ายโครงการ ๑
ป้าย ราคากลาง ๓๕๐,๐๐๐ บาท จ่ายจากเงินสะสม

จึงขอเชิญชวนผู้สนใจเข้าเสนอราคา โดยผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

- ๑.เป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุหรือรับจ้างทำงานพัสดุดังกล่าว
- ๒.ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
- ๓.ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคา
ได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๔.ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบล
หนองระเวียง และไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็น
ผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวาง การแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
- ๕.บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือ
แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
- ๖.บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement: e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ
กรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
- ๗.คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่น
บาท คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้
- ๘.มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๕๐% ของราคากลางของแต่ละโครงการ

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ - ธันวาคม ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น.ถึง ๑๒.๐๐ น. ณ
บริเวณสถานที่ก่อสร้าง และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันที่.....เวลา - น. เป็นต้นไป
หากผู้ซื้อหรือผู้ขอรับแบบและรายการไม่ไปดูสถานที่ก่อสร้างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง จะถือว่าผู้ซื้อ
หรือผู้ขอรับแบบและรายการได้ทราบสถานที่ ตลอดจนอุปสรรคและปัญหาต่าง ๆ ดีแล้ว เมื่อมีอุปสรรคและปัญหา
ในเวลาทำงาน จะนำมาอ้างให้พ้นความผิดต่อ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียงมิได้

กำหนดยื่นใบเสนอราคาจ้างโดยวิธีตกลงราคา ในวันที่ ๕ ธันวาคม ๒๕๕๘
เวลา ๐๘.๓๐-๑๖.๓๐น. ดังต่อไปนี้

/...กำหนด

กำหนดเปิดของสอบราคาวันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๓๐ น. เป็นต้นไป และพิจารณาผลในวันเดียวกัน ณ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง ตำบลหนองระเวียง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ผู้สนใจติดต่อขอรับใบเสนอราคาจ้างโดยวิธีตกลงราคาได้ที่ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง ระหว่างวันที่ ๑๕-๒๕ ธันวาคม ๒๕๕๘ ในวันและเวลาราชการ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐ - ๔๔๙๖ - ๐๒๓๒ ต่อ ๒ ในวันและเวลาราชการ หรือตรวจสอบรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.nongraviang.go.th

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘



(นายอนุชา ศิริโกคานนท์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างถนนลูกรังสายจากหน้าบ้านลุงคงถึงหนองแสง หมู่ที่ ๑๑.บ้านโตนด.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๐,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาท)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ดำเนินการลงดินเสริมผิวทางช่วงที่ ๑ ผิวทางกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๗๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ปริมาณดิน ๑,๑๔๐ ลูกบาศก์เมตร ช่วงที่ ๒ ผิวทางกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร ปริมาณดิน ๒๘๐ ลูกบาศก์เมตร รวมปริมาณดิน ๑,๔๒๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยและบดทับแน่น ลงลูกรังผิวทางกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๒๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕๕ เมตร ปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า ๕๕๒ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยบดทับแน่นและวางท่อ คสล.ขนาด ๐.๖๐ เมตร ๔ จุด จำนวน ๒๔ ท่อน ขนาด ๐.๔๐ เมตร ๒ จุด จำนวน ๑๒ ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๕๘..... เป็นเงิน ๓๕๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง.....

๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาการก่อสร้าง.ปร.๕.....

๕.๒ แบบประเมินราคางานก่อสร้างถนนลูกรัง.ปร.๔.....

๕.๓.....

๕.๔.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นางสุรัสวดี โค้วประสิทธิ์.....

๒.นางสาวกาญจนา ภัคดีสาร.....

๓.นายเสน่ห์ ประทุมรัตน์.....

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง
 ประเภทงาน ก่อสร้างถนนลูกรังจากหน้าบ้านลุงทองถึงหนองแสง
 สถานที่ก่อสร้าง ก่อสร้างถนนลูกรังจากหน้าบ้านลุงทองถึงหนองแสง หมู่ที่ 10 บ้านโตนด ตำบลหนองระเวียง อำเภอเมืองนครราชสีมา
 เจ้าของงาน ออกแบบและรายการ
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น ตามแบบเลขที่ -
 ประมาณราคา ธันวาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	259,780.84	1.3365	347,197.09	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
					หนังสืออำเภอเมืองนครราชสีมาที่ นม.๐๐๓๗.๖/๘๒๒๒ ลว. ๑๖ พ.ย. ๒๕๕๘
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			350,197.09	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			350,000.00	
	(สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)				

ความยาวถนน 920.00 เมตร เฉลี่ยราคา เมตร ละ 380.43 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา.....นายเผ่ายก่อสร้าง

(นายเฉลิมพงษ์ แก้วม่วง)

ตรวจ.....ผอ.กองช่าง

(นางสาวกาญจนา ภักดีสาร)

เห็นชอบ.....ปลัด อบต.

(นางสุรัสวดี ไคว้ประสิทธิ์)

อนุมัติ.....นายก อบต.

(นายอนุชา ศิริโคคานนท์)

.....ประธานกรรมการ
(นางสุรัสวดี ไคว้ประสิทธิ์) ปลัด อบต.

.....กรรมการ
(นางสาวกาญจนา ภักดีสาร) ผอ.กองช่าง

.....กรรมการ
(นายเสนาห์ ประทุมรัตน์) นิติกร

แบบประเมินราคางานก่อสร้างถนนลูกรัง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลูกรังจากหน้าบ้านลุงทองถึงหนองแสง หมู่ที่ 10 บ้านโคกต ตำบลหนองระเวียง อำเภอเมืองนครราชสีมา

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ลงเสริมพื้นทางกว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ยาว 570 ม. หนาเฉลี่ย 0.60 ม. ปริมาณดิน 1,368 ลบ.ม.

ช่วงที่ 2 ลงเสริมพื้นทางกว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ยาว 350 ม. หนาเฉลี่ย 0.30 ม. ปริมาณดิน 420 ลบ.ม. รวมปริมาณดิน 1,788 ลบ.ม.

ลูกรังพื้นทางกว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ยาว 920 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ปริมาณลูกรัง 552 ลบ.ม. วางท่อ คสล. ϕ 0.60 ม. จำนวน 24 ท่อนวางท่อ คสล. ϕ 0.40 ม. จำนวน 12 ท่อน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย F	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	งานฉาบปูนอุดตอ(ขนาดหนัก)	ตร.ม.	1,400.00	4.32	6,048.00	1.3365	5.77	8,083.15	
	งานฉาบปูนอุดตอ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	2,280.00	1.21	2,758.80	1.3365	1.61	3,687.14	
	งาน Benching	ลบ.ม							
2	งานดินตัด								
3	งานดินถม								
	งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม							
	งานดินถม(จากการขนส่ง) ปรับเกลี่ยบดทับ	ลบ.ม	1,420.00	93.13	132,244.60	1.3365	124.46	176,744.91	
4	งานโครงสร้างทาง								
	พื้นทางทางลูกรัง หนา 0.15 ม.ปรับเกลี่ยบดทับ	ลบ.ม	552.00	164.22	90,649.44	1.3365	219.48	121,152.98	
5	งานอาคารระบายน้ำ								
5.1	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.								
	- ขนาด f 0.30 ม.	ท่อน							
	- ขนาด f 0.40 ม.	ท่อน	12.00	580.00	6,960.00	1.3365	775.17	9,302.04	
	- ขนาด f 0.60 ม.	ท่อน	24.00	880.00	21,120.00	1.3365	1,176.12	28,226.88	
	- ขนาด f 0.80 ม.	ท่อน							
	- ขนาด f 1.00 ม.	ท่อน							
6	งานติดตั้งและงานอื่นๆ								
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				259,780.84			347,197.09	

ผู้ประมาณราคา หน.ฝ่ายก่อสร้าง

(นายเฉลิมพงษ์ แก้วม่วง)